
By order of the Executor.

"Layton He

Brentford

tlje

COMP7USING

Brass-mounted French Bedsteads, Spring and Hair Matiresses, Bedding,
Mahogany Chests of Drawers, Marble-top Washstands, Dressing Tables,

Pedesdal Cupboard,
A Valuable Antique 3ft. Gin. Walnutwood Inlaid Tallboy Chest of Drawers,

A Mahogany Tallboy Chest, Antique Mahogany Box Swing-frame
Dressing Glass,

A Carved WalnutWQQd~frame Drawing Room Suite,
Couch, Lady's Easy; Chair, Four Chairs, upholstered in Tapestry, Full-
compass Cottage Pianoforte in "VVa! tint wood Case, by Peachey, China
Cabinets, Antique Oak Bureau Centre, Card and Occasional Tables,
Mantel Glasses and Ornaments, Copper Conl Scuttles, Barometer,
5ft. Mahogany Pedestal Writing Table, Writing Tables. Library

Chairs, Mahogany Dining Room Suite.
Bookcases, Specimen Cabinets, Fireproof Safe, Oil Paintings, Water Colour
Drawings, Engravings, Antique Oak and Mahogany Linen Chests, House-

hold and Outdoor Effects. Also
An Extensive and Miscellaneous Collection of Antiquities, Oriental
Curiosities, Japanese China, Fossils, Prehistoric Flints, Pottery

Shells and Early English Tobacco Pipes.

Allan Booth & Dampney
Will Sell by Auction, ON THE PEEMISES, as above,

©n T U E S D A Y , M H Y 26th , 1914,
And the FOLLOWING DAY at ELEVEN for TWELVE o'clock
(By order of the Executor of THOMAS LAYTON, Esq., F.S.A., deceased),



LONDON! rC~OUCv; o-'! .'CUN5LOW,

CLA-r, !V . . .

DATE ADDSD

BOUND

C^T A L.OG U E

FIRST DAY'S SALE.

On Tuesday, Hay 26th, 1914
At 11 for 12 o'clock.

LEFT FRONT ROOM.
LOT

1 Two pieces of India matting, three rugs, a painted
washstand with drawer and fittings, a window
curtain, 2ft. Sin. painted chest of two long- and
two short drawers, and a mahog'any swing frame
dressing glass

2 A 3ft. japanned French bedstead, palliasse, a wool mat-
tress, and feather bed in striped tick

3 An engraving, " Battle of the Nile,'' after N.
Pocock

4 Eight engravings framed and glazed

RIGHT FRONT ROOM.

5 A 4ft. Sin. japanned French bedstead, a box spring-
mattress, a oft. pine dressing- table with two
drawers, a painted square top table and four pieces
of toilet ware



LOT

G A 3ft. 4in. mahogany chest of three long and
two short drawers

7 A 3ft. 4in. mahogany chest of four drawers, sur-
mounted with cupboard, fitted with shelves, and
enclosed with pair of panelled doors

8 A mahogany bidet and liner and a birch cornice
pole and three pictures

9 Two water colour drawings framed and glazed, two
oil paintings, six steel engravings in stained
frames

10 A pair of engravings, " The Jocund Peasant '' &nd
" The Cottagers " after Du Sart, eight engrav-
ings, a pencil drawing, and seven small coloured
prints framed and glazed

11 A 17in. ebony pen and ink stand with drawer ;md re-
volving cover

SOUTH BEDROOM.

12 Five pieces of Indian matting, two rugs and a piece of
felt, a cast fender, a deal dressing table with
drawer, a mahogany swing frame dressing glass,
four chairs, and a four-rail towel airer

13 A 4ft. japanned French bedstead, a chain spring
mattress, a wool mattress, and a hair mattress in
striped tick feather bolster and pillow

J4 A mahogany Pembroke table with drawer, and a 3ft.
Gin. b}- 1ft. 4in. elm rug chest

15 An engraving, " The Playground," after T. Webster,
and twelve engravings various

16 A fire-proof safe 16in. x 16in. x 24in., litt^d with
drawer and three shelves

17 A 2ft. oin. dwarf grained chest of two drawers and
two rush seat chairs



LANDING AND STAIRS.
5.UT

18 The ^crimson drugget, the 22in. bordered stair carpet
.(about 14 yds.), 21 brass stair rods, a pair of eight
tread steps, a japanned hot-water can, a spark
.guard, a rush light frame, a chair, a candle box,
and a wicker chair back

19 Five engravings framed and glazed, a pencil drawing-,
a water colour .drawing in oak frame

'20 Three etchings in oak frames, " Antiquarian Studies,"
and three coloured prints and a water-colour,
colour, " Purfleet, 1825" (8)

'21 Two engraving's, " Angel Hill in St. Edmunds Bury,"
and •'•' The North-West View, Great Yarmouth "

-22
23
•24

BEST BEDROOM.

'25 The blue -ground bordered Brussels carpet (16ft. Bin. x
lift. Gin.)

"26 Six oak frame chairs with rush seats
'27 A 4ft. 2in. Japanned French bedstead, box spring

mattress, a wool mattress, feather bolster and
pillow

38 A 3ft. Bin. mahogany chest of three long drawers
with brass drop -handles

"29 A 2ft. Sin. Spanish mahogany dressing table with
marble top and drawer with internal fittings, sur-
mounted by shaped swing frame dressing glass

30 A 3ft. 6in. walnut wood inlaid tall boy chest of six
long and two short drawers and escretoire with fall
front fitted with four small drawers, cupboard and
pigeon holes, brass drop handles, locks and keys



LOT

31 An antique oak linen chest 5&ih. x 22in. x 25in.,,
fitted with two drawers under on castors

82 An oak dwarf chest of two long and two short drawers
(2ft. Tin. x 1ft. 6in..x2ft. high)'with brass handles,,
locks and keys, standing- on stained stool.

33 A 36in. grained chest of three long- and two short-
drawers

34 A 48in. x 48in. stained deal, cupboard fitted withi
shelves enclosed by pair of panelled doors on stand.

35 A satin walnut night commode with- patent liner

36 A 2ft. 9in. mahogany table fitted" with'- drawer, a,
mahogany bidet with liner, a japanned, foot bath,
a pierced fender and spark guard

37 An antique mahogany box swing frame dressing glass •
fitted with two drawers, plate 8 x 11£, and a
15in. rosewood writing desk with drawer and slope;

38 An oil painting, " Burghley Hall," after Naysmithj in
maple frame, and six water colour drawings framed'
and glazed

39 " The Cotters' Saturday Night," after Allen (2), "The
Letter of Introduction," and'"' Rabbit on the Wall "
after Wilkie, and eight engravings (various),
framed and glazed (12)

40 Six coloured sporting prints, two coloured! prints " The
Seasons," five coloured prints in white enamel:
frames, and seven pictures (21)

41 Four small water colour drawings in oak frames, an-
etching, " The. Rain}' Day,"' and! ten pictures (15)j

42

43

44



BEDROOM ADJOINING.

LOT
45 A 4ft. 2in. mahogany chest of nine drawers surmounted

by cupboard fitted with two sliding- trays enclosed
by panelled door

46 A 8ft. 6in. mahogany tall boy chest of six long and
two short drawers, locks and key

47 A painted washstand, six pieces of fittings, enamelled
chamber, a mahogany swing frame dressing glass,
a five rail towel airer, and a pierced fender

48 A 26in. x 20in. mahogany table on pillar and claw,
a piece of India matting, a 20in. x 34in. mantel
glass in gilt frame, a clock and three chimney orna-
ments

49 A mahogany pedestal cupboard with marble top, two
birch frame cane-seat chairs, and a mahogany cor-
nice pole

50

PICTURES.

51 Two engraving's " A Glimpse of an English Home-
stead," and " The Travellers' Rest " after Her-
ring, twelve engravings and an etching (15)

52 A pair of oil paintings (Dutch), a pair of ditto " Coast
Scenes " in gilt frames glazed

53 Eight water colour drawings and a coloured print
framed and glazed

54
55
56
57
58



GROUND FLOOR DRAWING ROOM.

LOT
60 The brown ground Brussels carpet as planned to room

about 36yds.
61 A hearthrug, a steel bar fender, and set of spiral steel

implements
62 A carved walnut wood frame suite upholstered in

tapestry, comprising couch, lady's easy chair and
four chairs

63 A mahogany frame easy chair spring stuffed and
covered maroon leather

64 A full compass cottage pianoforte in walnut wood case
by Geo. Peachey

65 A 2ft. Sin. inlaid walnut wood cabinet fitted with two
drawers, centre fitted with shelf enclosed by pair of
glazed panel doors, silvered glass back and shelf
over

66
67 A 26in. antique oak bureau fitted with three drawers

and internal fittings and a carved oak five-tier
corner bracket

68 A 27in. inlaid mahogany elliptic top table on pillar and
claw, and a birch frame armchair with circular cane
seat

69 A mahogany two-tier square top table, a bamboo three-
tier corner whatnot, a. circular table covered in
plush, three small fancy tables, and two stools

70 A 4ft. mahogany extending frame dining table (open-
ing 8ft.)

71 A gilt carved frame mantel glass with elliptic plate
(39 x 48)

72 A copper coal scuttle

73 A mahogany cornice pole, ends and rings, a pair of
maroon rep curtains, and a pair of lace ditto



PICTURES.
LOT

74 "An English Merry Making, etc.," " Coming of Age,"
"The Keeper's Daughter" after Frith, and
" Boltori Abbey " Landseer (4)

75 A pair of oil paintings, " Barges on the Thames,"
" Rocky Coast Scene," and " Child's Head " (4)

76 Three water colour drawings (" Coast Scenes ") land-
scape, three pictures and " Kew Bridge " (oil) (8)

77 An ormulu mounted shell, a specimen of coral under
glass shade, a Fiji carved bowl, eight shells, a lac-
Japan cardbox, a pin tray, eight Oriental spoons

78 A Tunbridge ware cardbox, a box of Bisiaue, a box of
pearl counters, a glove box, a folding stereoscope, a
box of microscope slides, a bronze seal, and a tor-
toiseshell Etui case (fy.)

79
80

MORNING ROOM.

81 A red ground Brussels carpet as planned, a hearth rug,
cast fender with steel bar, a set of fire implements,
extra poker and spark guard

82 A 2ft. Gin. by 3ft. 4in. mahogany Pembroke table, and
a carved rosewood card table on pillar and claw

83 Six inlaid mahogany frame dining room chairs up-
holstered in leather and brass nails, and two arm-
chairs en suite (af.)

84 An inlaid walnut wood four-tier whatnot, a pen box,
and a Japanese box

85 A Japanese cabinet on stand, a carved gong stand and
gong, a carved bamboo cylinder, and a carved spill
vase decorated with gold fish

86 Two gun-metal pestles and mortars, a plated cake
basket and cream jug, a pewter two-handled bowl,
and n part of a silver two-handled vase (fly)
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LOT
87 A L5^in. portable writing desk, a 12fin. brass bound

mahogany dispatch box, a 12in. inlaid rosewood
box, a ll^in. mahogany box, and a 14in. ditto

88 A mantel clock in ebonized case, with blue enamelled
china dial and plaques striking on gong

89 An Oriental china jug, coffee pot, tea pot, tobacco jar,
grotesque vase with cover, an olive wood string box,
and a lead vase and cover

90 A pair of steel engravings " Naval Battle Scenes,"
after R. Paton, "Winter Scenery " after Vander-
neer, framed and glazed, and an old engraving
" Depicting the Various Ages and Degrees of
Life" (4)

91 " The Village Recruits," " Guess My Name " after
Wilkie, a mezzotint " Interior," a pair of chromos
" Interiors," " The Piper," after Goodall, and a
Dutch winter scene after Ostade (7)

92 A water colour drawing " Cottage," signed A. Min-
gaye, 1864, a ditto flowers, coloured print "The
Cat's Funeral,!' and a pair of coloured prints
" Coaching " (5)

03 A pair of steel engravings " Te Deum " after Barraud,
and a pair of small steel engravings (4)

94
95

CLOAK ROOM.

fl6 The grey ground Brussels carpet as laid, two wire
spark guards, two stools, a wicker chair back, a
stereoscope and box of slides, a coromandel wood
cigar cabinet, and a carved ditto, two mahogany
boxes and contents

97 An Oriental engraved circular brass spice box with
handle, and four square brass betel-nut boxes, and
a shaped ditto
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[LOT

98 A basket containing an Oriental brass bit and bead
ornaments, ten gilt bangles, twenty-six engraved
rings, nine plain ditto, and a dinner bell

'99 A Japanese pierced brass globe-shaped hanging lamp,
a copper pitcher, a ditto bottle, a pewter quart
tankard, a pint tankard, and a bottle lock

100 Nine japanned candle holders and shades, a duplex
table lamp, and a brass oil lamp

101
102

HALL.

103 The oilcloth as .laid on the principal entrance floor,
three fibre mats, a cast-iron umbrella stand; a hay
chair (fy), a-scraper, and five cases of stuffed birds

104 A \vater colour drawing in gilt frame, and thirteen
pictures (various) (1'4)

1105 An engraving " Darby and Joan " after Sadler, "The
Minuet," and "The Bashful Lover," and a water
colour framed and glazed (4)

106 An old English linen chest with moulded panelled
front, 44in. x 20/». x 27m. high

107 A ditto with locker Sft. Qin. x 1ft. 6%in. x 2ft. Sin. high
108 An old English chestnut linen chest 4ft. x 1ft. 8in. x

2ft. 2in. high, .with carved moulded panel front
castors

100 A 22-|in. mahogany bureau (fy.) with three drawers
110 A brass warming pnn-with engraved cover
111 A ditto
112 A copper ditto
113 A ditto plain
114 Four Japanese carved pictures
115 Two water colour drawings, and an engraving, framed

and glazed
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LOT

116 A carved wall bracket, a wax impression of seal, box.
containing- sea urchins and. shells,, a paper knife, an
iron door porter, a bronze ornament, two Japanese-
ware spill vases, and sundries

117
118
119 A cast fender with steel bar, a set of fire implements,.

a pair of rests, a wire spark guard, a copper coal
scuttle, and scoop

DINING ROOM.

120 The red ground bordered Axminster carpet, as planned.
to room, including bay about 28ft. x 12ft., and the
underfelt

121 A 6ft. lOin. x 3ft. oak table, fitted with: three drawers-
122 Six mahogany frame dining room chairs upholstered

in morocco at per chair
123 A gentleman's easy chair en suite
124 A mahogany frame couch, spring stuffed and. covered.

en-suite
125 A 5ft. mahogany pedestal writing table fitted with nine-

drawers, eight small drawers in pedestals, and 'in-
ternal fittings top lined leather

126 A mahogany frame revolving library chair
127 A 36in. Spanish mahogany early English bureau fitted

with four drawers, brass drop handles, internal fit-
tings, and secret drawers

128 A 28in. polished birch Pembroke table, with drawer,
and an 18jin. mahogany ditto

129 A 21in. x IGin. three-tier whatnot fitted with two-
drawers and cupboard under

130 A 24in. x ISJin. stained deal box stand on legs, a small'.
fancy table, an oak card table with- drawer, a rose-
wood framed ottoman and a wicker stool

131 A 48in. x 4Sin. oval top gate leg Pembroke table; ai
36in. circular top ditto, and an oak coffin> stool
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LOT

132 A 30in. Spanish mahog-any card table with drawer on
club feet, and two Spanish mahogany Chippendale
knife cases (a.f.)

133 A Bft. Win. Spanish mahogany bureau fitted with two
long and four short drawers, cylinder fall front with
internal fitting of pigeon holes, surmounted by cup-
board fitted ivith six sliding shelves, enclosed with
pair of panelled doors

134- A 3ft. llin. x 2ft. Bin. mahogany dwarf press fitted
with four sliding trays, enclosed by pair of panelled
doors

135 A mahogany fitting for recess 2ft. Gin. wide, the lower
part fitted with shelf, enclosed by pair of panel
doors, drawer in frieze, and locker with fall front
and cupboard over with pair of glazed panel doors
7ft. Gin. high

136 A 4ft. 6in. rosewood circular centre table on pillar and
claw, and a mahogany two-tier dumb waiter

137 A 30in. antique mahogany chest of four drawers, with
moulded top, brass drop handles and escutcheons

138 A 3ft. Gin. mahogany Sutherland table, a 36in. x 30in.
mahogany table on club feet

139 A 5ft. 9in. stained deal five-tier open book case, and
three deal book stands '

140 A 36in. early English oak bureau interior fitted with
two secret drawers, pigeon holes and small drawer,
two long and two short drawers under with brass
drop handles

141 A pair of display cabinets, fitted with shelves, enclosed
by glazed panelled doors with brass Astragal bead,
5ft. wide by 5ft. Sin. high

142 A painted and grained cabinet, fitted with shelves, en-
closed by three glazed panel doors, and cupboard
under with shelves 7ft. wide by 7ft. high

143 A pair of mahogany hall chairs



14

LOT
144 A mahogany folding portfolio stand
145 A 26in. wrought brass Persian tray and carved folding-

stand
146 Six mahogany frame dining- room chairs, three covered

in haircloth and three in leather
147 A 25in. inlaid oak circular folding-top table on pillar

and claw, and a 15Jin. octagon-shaped ditto Chip-
pendale table

148 A mahogany two-tier boot and shoe stand, a 2ft. 5in.
circular mahogany folding table on pillar and claw,
and a 9-,1-in. elliptic-top table

149 A 5ft. mahogany dwarf box bench seat fitted with lock
and key

150 A rosewood card table on pillar and claw
151 A pair of 24in. blue and white Oriental ware cylinder

umbrella stands
152 . A 24in. blue and red decorated ditto, and a pair of

23in. Japanese carved bamboo cylinders
153 A 17in. bird's-eye maple inlaid with rosewood octagon-

shaped box, fitted with trays with divisions for
birds' eggs, and a 15£in. lac Japan box

154 A mantel glass in mahogany frame 15in. x 28in., a pair
of Oriental carved blackwood trays, five Japanese
carved wood ornaments, a match box, four bells,
a bronze lizard paper weight, a small hanging
pocket and two brass spoons

155
156
157
158

ORNAMENTS.

159 A ]2in. Oriental globular-shaped bottle, a red ground
ginger jar with cover, two lOin. red ground
beakers, three olin. vases, a ditto, and three tea
pots
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LOT

160 A pair of 18in. long-necked bottles (sprinklers), a pair
of O-J-in. ditto, and a 8.'/in. ditto

161 Two red ground vases, a pair of octagon stamped
bottles with stoppers, a pair of ditto with spouts,
a uin. blue and white china jar, a pair of crackle
flower-holders, a pair of blue and green long-necked
bottles, four blue spill vases, four dwarf vases, and
a pair of white ground flower pattern spill vases

162 A pair of 7in. cream ground and gilt flower pattern
Satsuma vases, a pair of 6in. ditto, and a pair of
7in. crackle vases

163 A pair of blue and white vases on stands with flowers
in relief, a pair of 4^in. cream ground and red tea
jars with double covers, and a pair of small Kaga
vases

164 A pair of Gin. Ennoqumore ware vases, a tea pot, two
Imari cups, a pair of Kutani vases, four 5^in. trays,
three fish-shaped trays, twelve sauces, three green
ground crinkle edge ash trays, and two basins

165 A yellow ground Kishui vase, a set of five basins in
sizes, two small cups, a set of five Kaga tea jars
with double covers, and a set of four Imari sprinklers

166 A pair of 6in. cylindrical-shaped vases, a Viin. vase,
and seven others (various)

167 A black ground and enamelled long necked bottle, an
oviform vase, five ivory ground jugs, a twin tea pot,
a pair of 4in. spill vases, a pair of Sin. green ground
ditto, two small jars and covers, an ivory ground
pot and cover, and three small vases

168 A pair of brown ground sprinklers with stoppers, a pair
of blue ground vases, a nest of blue and white
Chinese toile jars, four small bottles, six yellow
ground specie \en holders, and twelve green ditto
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LOT

169 A set of blue and white toilet jars, a green ground'
flat jar and cover, a ditto, a mask, an-ivory ground!
jar with cover, two mustard pots; two egg cups;,
three powder boxes, a boat-shaped'ornament, a cup,,
plate, ten shaped saucers, and nine small saucers

170 Five Imari bowls, a 5£in. old Japanese bowl, twelve-
saucers, and five Iniari plates

171 Four blue and white deep pla.tes, fourteen octagon.'
Imari plates, two Imari dishes, six Oriental bowls,
and nine octagon-shaped plates

172 Three 7in. Kaga bowls, four 7^-in. dishes^ and'six plates-;
173 A 12in. Japanese Unshi ware vase decorated with birds-

and figures, a 7in. Chinese bowl, a 6in. and 4|-in.
ditto, and five black ground cups decorated with1

flowers

174

175

176

177 A pair of 7-lin. Kaga bowls, and a pair of 8Jin; china-
bowls

178 A 13Jin. hexagon-shaped dish, two 12kr. ditto, and"
eight plates

179 Two Iinari plates, two ditto saucers, five Kaga bowls,
two small green plates, a set of four' saucers, an'
Imari bowl, two shells, two blue and white spoons,
four small cups, twelve saucers, twelve blue and'
white ditto, two Satsuma shaped' trays, and'
three small shaped boxes with covers

180 Two 6in. blue and white bowls, a 5|in. Kaga ditto, a
Chinese bowl, three green and blue shaped' ditto, a-
Kaga plate, four bowls, two Imari plates- with per-
forated edges, and seven Iinari plates;
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.LOT

181 A blue and white shaped dish, three deep saucers, a
square-shaped bowl, two blue and white bowls, three
Kaga trays, two small ditto, seven plates, two
saucers, and three small shaped dishes

182 Four 12in. .Imari dishes, nine 7in. ditto, six plates, four
o^in. circular dishes, and a boat-shaped dish

183 Six green ground fish-shaped fancy dishes, ten blue and
white saucers, twenty-one cups (various), ten
saucers (various), seven white saucers decorated
with figures and gilt, five fan-shaped dishes, two
yellow ground fancy dishes, two Imari ditto, a vase,
a pot and cover, three red ground and gilt vases,
and a sprinkler.

184 Four 9iin. old Chinese plates, and Sin. ditto, and one
other

185 A pair of 9Jin. Kaga ware raised dishes with pierced
edges, ten plates, seven saucers, three shaped
dishes, and six smaller ditto

186 A 12in. Imari bowl
187 An Imari pot-pourri jar with griffin handle, an llin.

Oriental vase and cover, and a pair of green ware
griffins on carved stands

,188 A nest of four Imari shaped vases, seven plates, and
three bowls

189 Two blue and white circular dishes, a blue and white
cup, two ditto, two square dishes, an oval ditto,
two small fancy ditto, six circular plates, and eight
plates and saucers

190 Three Kaga plates, twelve Imari ditto, two Imari
bowls, six smaller ditto, and seventeen ivory ground
saucers

191 Eighteen green ground crinkled edge bowls, twelve
fancy plates, and four small shaped dishes

192 Two Imari dishes, eight Kaga plates and dishes, and
fourteen saucers
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LOT

193 Two l'2in. pink ground imitation Sevres dishes hand;
painted with figures, a 12in. dish, a salad bowl, two
" Mason's Iron Stone " plates, a blue and white
cheese stand, twenty-six plates (various), and a.
salad bowl

194 A lOiin. Oriental Worcester china dish, an Imari plate,
seven blue and white plates, three fancy dishes, six
shaped plates, three Oriental dishes, fifteen saucers
(various), and thirteen blue and white saucers

195 A 9in. Oriental plate, a set of eight green' ground bowls,
a blue ditto, twenty-seven saucers, and eighteen
crackle ditto

196 A nest of six green ware bowls, four shaped china
dishes, sixteen saucers (various), nine Oriental china,
ash trays, twenty-two saucers, seven green tortoise
pattern trays, eight Oriental trays and saucers, five
Kaga saucers, two cups and seventeen pieces of
china (various)

197 A 12in. blue and white Delft bowl, a lOin. blue and
white Worcester china ditto, a 9in. long necked
bottle, and an S|in. ditto

198 A white and gilt Wedgwood deep oval jar, five Wedg-
wood coffee cups, six saucers, two blue and white
Japanese bowls, a ditto dish, twelve blue and white,
saucers, a blue and white plate, twelve blue and.
white saucers, a ditto box and cover, and eight
saucers (various)

199 A Staffordshire china jar and cover commemorative of
the opening of the Bridge over the river Wear,
a set of three French china beakers gilt and.
decorated with flowers, two dark ground Oriental
bowls, nine fancy dishes, and. nineteen pieces of
china and ornaments (various)

200 An old Staffordshire china tea pot painted with flowers,
a pair of yellow ground spill vases, a jug, two tea
pots, a vase, a jar and cover, and torty-three pieces
of china ornaments (various)
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LOT
201 A 9in. Wedgwood basket, a 3$in. ditto and stand, a

12in. Oriental dish, a pair of Kutani ware figures,
a pair of Satsuma ditto, pair of Oriental apple-

; shaped boxes and covers, three Oriental flat per-
fume bottles, a Chinese Kylin, and forty-nine pieces
of china ornaments .(various)

202 A 13in. Oriental vase, a lOin. ware jug, a pair of Ionic
ware candlesticks, a yellow ware wall pocket, a ware
ornament, three Russian male figures, a death's
head, two tortoiseshell spoons, a clay figure
" The King of Frogs," a ware figure " Faith,"
three small plaster figures, a china taper stand
a Crown Derby china cup and saucer, six cups and
five saucers

203 A pair of old English cut-glass quart decanters, a pair
of pint ditto, a pair of quart decanters and stoppers

204 A pair of 7in. Oriental basket pattern vases with flowers
and fish in relief

205 A 7iin. Lowestoft china jug
206

PICTURES.

207 Three steel engravings " The Blind Fiddler," " The
Village Festival," "The Rent Day," after Wilkie,
" Card Playing," framed and glazed (4)

208 " The Country Attorney and his Clients " after Hol-
bein, " Happy as a King " after Webster, " Charles
I, in the Guard Room," " The Rescue," and " Paul
before Felix " after Hogarth (5)

209 " Credulity, Superstition and Fanaticism " after
Hogarth, " Scenes from Don Quixote " (2), " Un-'
lucky Girls," "Mischief Boys" (2), "Unlucky
Girls," "Mischief Boys" (in colours), and two
small coloured prints (9)

210 A pair of needlework and painted pictures "Pheasants"
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LOT
211 A water colour drawing landscape, " Shipping" (2),

" Blackfriars Bridge," and two pictures (6)
212 Four oil paintings (various), a needlework picture

framed and glazed, and fourteen small pictures
(various) (19)

213 An Oriental wrought brass vase and cover, a wicker
basket containing six Japanese bamboo cigarette
boxes, two.soap stone dishes, carved wood figure,
an octagon box containing pearl counters, a horn
scoop, a quantity of Japanese photos, two polished
stone paper weights, four billiard balls, three paper
knives, a box containing specimens of Australian
woods, two mahogany knife boxes, a lac-Japan
ditto, an Indian watch stand, a wicker basket con-
taining sundries, three Kus-Kus fans, and thirteen
Japanese fans

214 A wicker case containing a Japanese tea pot, three
carved soap stone ornaments, a ditto Budda, a spill
vase, and a carved bone model of a canoe

215 A 2ft. Sin. x 1ft. 2in. brass bound camphor wood box
216 A collection of twelve mahogany inlaid and other tea

caddies and boxes
217 A collection of fourteen similar, work and other boxes
218 Two mahogany miscroscope cases, five caddies, two tin

cash boxes, a japanned tin dispatch box, a ditto box,
a brass bound mahogany box, and a writing desk

219 A mahogany liquor case, fifteen boxes (various), and
an ink stand ,

220 A mahogany table leaf stand and a 13in. mahogany
cabinet fitted with four shelves, 2ft. lOin. high

221 A copper table kettle on stand for spirit lamp, and a
brass door porter

222
223
224
225
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BREAKFAST ROOM.
LOT

226 The linoleum as laid, the crimson ground Scotch
carpet and under carpet, two pieces of India mat-
ting, a fibre mat, a fender with steel bar, three fire
irons, a spark guard, a piece of fibre matting- in
passage, and a piece of India matting, and a small
table

227 A 3ft. Gin. mahogany extending frame dining table
22B A mahogany frame couch in haircloth, two chairs, a

mahogany Pembroke table, two chair cushions, an
ink stand, and a stationery cabinet

229 A wheel barometer by Prevosto in mahogany case
.230 A painted and grained book case, fitted with shelves

and enclosed with three glazed panel doors, 7ft. Sin.
x 7ft. lin. high

.231 A 3ft. painted and grained cupboard fitted with shelf
3ft. 6in. high

.232 A striking' clock in walnutwood case with brass mounts

.233 Two stationery cases, a knife box, dinner bell, a plated
mounted biscuit box, a leather bag, three table
lamps, two candle lamps, a dog whip, and a quantity
of walking sticks

.234 Two engravings " The Jocund Peasants," " The Cot-
tagers " after Du Sart, " The Card Players " after
Wilkie, and seventeen pictures and engravings
(various) (20)

235
236

KITCHEN.

237 Three pieces of cocoa matting, a hearth rug, a sliding
bar fender, a Windsor chair, a ditto arm chair, an
arm chair with cane seat, a wicker chair, a deal side
table fitted with drawers and shelf under, two chairs,
and a kitchen table
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LOT

238 A copper saucepan with lid, an oval ditto, two small
copper saucepans, a brass stew pan, a copper hot
water warming- pan, and a copper omelet pan

239 A pair of 9in. brass candlesticks, a pair of 8Jin. ditto,
a pair of 7iin. ditto, a Tin. copper candlestick, a.
pair of 7^in. fancy ditto, and a pair 6in. ditto (11)

240 A pair of brass chamber candlesticks, and two plated
ditto, a 9in. plated waiter

241 Four 9fin. pewter plates, a pair of pewter candlesticks,
a pair of brass skimmers, two plated hot water plates-

242 Two pewter hot water dishes, a plated milk jug, a table
kettle

243 Sixty-four pieces of dinner ware, six jugs, sixty-eight
- • • • pieces of tea and breakfast ware

244 Four dish covers, a small hot water dish, six trays, a
hand bowl, eight saucepans, two tin fish kettles,'a

' potato steamer, and a hot water can

GARDEN ENTRANCE.

245 A mahogany desk fitted with drawers on stand, an.
arm chair, a set of three steps, a 3ft. open book
case, two candlesticks, three bellows, a Japanese
paper basket, and a gong

246 Three sporting prints, " A Trip to Brighton" (col-
oured)), " Marriage a la Mode " (plates 1 to 6),
" The Miser," " The Judgment of Midas," and

. twenty-three (various) (34)

247 Two South Sea paddles, and a bundle of weapons and
sticks, a tom-tom and Crimean water-bottle



WASH-HOUSE.
LOT
248 A.sliding- bar fender, a saucepan, two frying- pans, two

galvanised baths, two glazed earthen salting pans,
an earthen barrel, two oak tubs, a basket, a
measure, a table, and sundries

249 A blue and white dinner service, fifty dinner plates,
thirty-one pie plates, twelve soup plates, nine dishes,

' a soup tureen cover and stand, salad bowl, four
vegetable dishes and covers, two sauce tureens,,
covers and stands, and two pie dishes

250 Thirty-eight dinner plates (various), and a cheese dish
and stand

251 A dessert service, three raised dishes, twelve plates

252 A vine leaf pattern dessert service (sixteen pieces)

253 Six claret glasses, six champagne ditto, and eleven
various

254
255
256
257 Two stained stools, four smaller ditto, a glass case con-

taining birds, a wicker basket, a set of oak library
steps, weighing machine and weights, an ink stand,
a 4ft. x 4ft. deal cupboard fitted with five trays en-
closed by a pair of panel doors, a smaller ditto, two-
fibre mats, and six framed g'ates

258 A brass bell, a brass candlestick, a box of penholders,
a japanned bath, a scraper, a coal scoop, two
shovels, a table gong-

259 A 4ft. Tin. x 2ft. 2in. antique oak linen chest with panel
front and fitted with two drawers under, and a 3ft.
2in. x 1ft. Sin. x 2ft. ditto with one drawer

260

EXD OF FIRST DAY'S SALE. ,



SECOND DAY'S SALE.

On Wednesday, 27th May, 1914
At 12 o'clock precisely.

ROOM No. 14.
XOT

261 A grained bookcase enclosed by a pair of glazed panel
doors 4ft. x 5ft. 4in. high, and a dwarf book case
enclosed by four glazed panel doors, fitted with
shelves 4ft. Gin. x 3ft. 7in. high

.262 A Japanese folding bookcase, two carved wood Japanese
frames, and a three-fold screen

263 Two sets of three each Japanese inlaid trays
.264 A lac Japan tray, an inlaid .ditto, and two shaped

carved ditto, 2$ Japanese wicker baskets
.265 A roll of India matting 27in. wide (about — yards)
266 An 18in. pedestal chest of four drawers, a glazed show

case fitted with shelf and the contents, a well made
mahogany pedestal case fitted with slides for books,
four drawers and eight pigeon holes, enclosed by
pair of panel doors, and a dwarf stool

.267 A coloured print " The Book Worm," in oak frame
glazed, an etching, eight photos in black .and gilt
frames, three small engravings framed and glazed
(13.)

.'268 The 15ft. Gin. stained deal enclosure of book case as
fixed, fitted with five shelves, and enclosed by eight
pairs of glazed panel doors, and cupboard under
part of same, standing 7ft. high

.269 Two South Sea dishes, three ladles, and a bundle of
arrows

.270

.271

.272

.273

ROOM No. 1.

'274 A collection of specimens of minerals, stones, and
fossils

•275
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ROOM No.. 2.
LOT
276 Three copper coal scuttles
277 A 5ft. x 3ft. 4in. well made mahogany writing table;

fitted with six drawers, on brass castors, top lined,
leather

278 A 3ft. mahogany two-tier dinner wagon fitted with deep-
drawer, a three-tier oak ditto fitted with two-
drawers, and a 2ft. 4'in. mahogany Pembroke table-

279 A Chippendale pedestal wash-stand (14in. x 14in.) fitted
with drawer and cupboard under, and' Brass drop-
handles, and a 13in. x T3in. Chippendale night
table with tray top

280 A mahogany hat stand on brass claw feet, an inlaid oak
two-tier dumb waiter

281 A pair of 4ft. Gin. stained" pine specimen cases fitted'
with shelves, upper parts enclosed' by pairs of glazed'
panel doors, and cupboard' under, standing 7ft. high,
and sundry contents

282 A 3ft. 6in. painted and grained' as mahogany specimen-
case, fitted with shelves, upper part enclosed by pair
of glazed panel doors and' cupboard under, and'
sundry contents

283 Seven lac Japan trays, an oak ditto, three plateaux, and'
five circular metal trays

284 A 3ft. Sin. x 18Jin. carved oak linen chest, an open
bookcase, four shelves, a butler's mahogany tray, an;
oak ditto, a rush seat chair, a shaped oak mount,
a 24in. x 17iin. cabinet fitted with ten trays, en--
closed by door containing a collection of fossils, a
carved mahogany coin or medal cabinet, a quantity
of trays containing plaster casts in relief, a box
containing boxes and sundries, a pair of horns, a
wooden stool, and a box, containing specimens of
polished stones

285
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ROOM Nc. 3.
XOT
286 A 5ft. painted and grained deep specimen cabinet fitted

; with four adjustable shelves, enclosed by four
glazed panel doors, standing 7ft. high

'287 A 3ft. Gin. painted and grained cabinet fitted with
twenty drawers for specimens, standing 3ft. Sin.
high and contents, and a painted specimen cabinet
fitted with mahogany sliding trays 3ft. by 3ft. by
12in. deep

•288

289 A three-tier open book case 5ft. wide by 4ft. 6in. high,
two bell glasses, a' glass shade on stand, a glass
case containing stuffed rats, three wall brackets, a
Windsor chair, two ink stands, a gilt compo handle
vase and cover, a paper case, a pair of horns on
mount, a pierced fender, a spark guard, a stool,
and two wicker easels

290 Six elm frame Windsor arm chairs, with rail and cane
backs

'291 A Windsor elbow chair, and a ditto with round back,
and a stool

292 Three etchings in black frames, glared, and thirteen
pictures (various) (16)

29'5 Two oil paintings " Portraits," two water colour draw-
ings, ditto flowers, and forty-seven, pictures
(various) (51)

:294. Three mezzotint portraits of " John Abernetby," " Dr.
Gregory," and " Charles White " (3)

295 An oil painting, " A Dutch Interior" and twenty-two
(various) (23) •

. ROOM No.. 4.

:296 A pedestal coin cabinet 20iin. wide x 48in. high, fitted
with travs and two drawers
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LOT

297 An uprig-ht book case fitted three shelves, enclosed by
glazed panel door, a 2ft. 2in. ditto, a 4ft. ditto en-
closed by a pair of panel doors, and a 24in. ditto
with lead glazed panel door, a 48in. cupboard fitted
with shelf standing- 2ft. lOin. high and a nest of
four short drawers, and a stool

298 Three cases containing sundry Japanese antimony orna-
ments, toys, etc.

'299 A cupboard fitted with.two shelves enclosed by doors,
a mahogany microscope case, two butler's mahogany
trays, a glass case containing alligator's jaw bones

300 Three bundles of walking sticks (various)
301 Four bundles of walking sticks, and three gun cases
302 A carved Budda in temple, a plaster relief " The

Descension," and a pair of elliptic plaster reliefs
303 Sixteen " Fry's " photographic light tight safety boxes
:304
305 Six coal shovels, a ditto with T handle, a coal trim-

ming shovel, a coal fork, and a malting shovel
300 A pair of garden shears, four garden forks, two hoes,

two dibbers, two sieves, and a quant i ty of bass
307
308 .

ROOM No. 5.

309 A 5ft. 9in. open bookcase standing 10ft. high fitted with
shelves

310 A 24in. pedestal cabinet enclosed with glass panelled
door fitted with shelves Gft. high, and two stools
with needlework covers, a deal stool, a Windsor
chair, three book stools, a railed stool, a folding
chair, a mahogany box, and a ditto cabinet

oil Twelve pictures framed and glazed (various), and a
parcel containing Japanese photos
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ROOM No. 11 (ADJOINING No. 4).

PAINTINGS AND ENGRAVINGS.
LOT
312 A pair of framed native Indian paintings
313 Twenty-five pictures (various) (a.f.)
314 Sixteen ditto (various) (a.f.)
315 A set of five engravings in gilt frames and glazed

" Baptism of Christ " and others
316 A chromo " Coronation of George IV.," a pair of en-

gravings (sporting subjects), " Lord Byron," a pair
after Reubens, " St. John," " Last Interview of
Louis XVI.," and " Rev. Ed. Bickersteth " (9)

317 An engraving- " The House of Commons," in maple
frame, an oil painting "Seascape," six litho por-
traits " Statesmen " in black and gilt frames, and
twelve pictures (various)

318
319 Four coloured prints, " Coaching Scenes," in black and

gilt frames, and twelve pictures (various)
320 Four Japanese coloured prints, and fifteen others

(various)
321 Two coloured prints, "My Lady/' and " Les

Amateurs," a set of three "The Prodigal Son," a
pair'of old engravings " Compound Division," and
" The Rule of Three," and two others

322
323
324
325 A box containing sundry archaeologists' hammers
326 Sundry boxes containing fossils
327 Ditto flints
328 Ditto pottery (various)
329 Ditto
330 A large wicker clothes basket
331 A collection of shells contained in sundry boxes and

cases
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LOT

832 Further collection of shells contained in thirty-eight
boxes and three glazed cases

333 A deal box fitted with three trays containing mineral
specimens, etc.

334 A nest of trays forming- cabinet with contents (shells)
335 Deal box containing large specimen shells
336 Collection of shells contained in sundry boxes
337 About sixty boxes containing fossils
338 A deal table, stool, duplex table lamp, terrestrial globe

(fy.), looking glass in ebonised frame, a pitcher, a
stool, piece of coral, and sundries

339 Three boxes containing earl}' English tobacco pipes
340 Three ditto ditto
341 Two blue and white china tureens (a.f.), a Bellarmine,,

an old Flemish glass bottle
342 Six bundles of cane, bamboo, etc., walking sticks
343 A bundle of South Sea Island bows and arrows

ROOM No. 19.

344 A.deal table, a panel of stained glass, a corner cup-
board enclosed by painted panelled door, a ditto en-
closed by pair of circular doors, a stool, a chair, a
bagatelle board, a folding chair and table, an ink-
stand, a Japanese mat, and a case containing nests
of Japanese boxes

345 Twelve Bellarmines (a.f.), and sundry specimens of
pottery ware on four shelves against wall

346 Eighteen 17th and 18th century glass wine bottles, and
a collection of pottery and fossils

347 Four boxes containing sundry ornaments, and a box
of lantern slides, and a handkerchief and a glove
box

348
349
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ROOM No. 20.
SLOT
350 A oft. Sin. mahogany chest of four drawers with brass

drop handles surmounted by a mahogany bookcase
fitted with shelves enclosed by pair of glazed doors
2ft. 9in. wide, a 2ft. Sin. painted chest of seven
drawers, and a small deal cupboard enclosed by a
pair of panelled doors

•351 A pair of 4ft. 3in. by 4ft. 9in. high, specimen cabinets
fitted with shelves enclosed by glazed panelled doors,
and a 6ft. by 2ft. two-tier wagon

352 A 2ft. Sin. Pembroke table with chess top fitted with
drawers, a 2ft. 4in. by 1ft. lOin. ornithologist's
specimen case with glazed top and drawers under, a
mahogany umbrella stand, a 2ft. 3m. by 1ft. 9in.
mahogany table with drawer, a jardiniere stool, a
mahogany two-tier dumb waiter and a stool

353
354
355 A 3ft. 5m. by 1ft. llin. linen chest fitted with two

drawers
356 A tier of eight glazed show cases 2ft. 7in. by 2ft. lin.

(a.f.)
357 Two cast fenders, two wire spark guards, a brass

guard, two stools, a towel airer, three coal scuttles
and scoop, a papier mache1 tray, two deal stools, two
cane baskets, and three maps

358 A 4ft. Sin. by 1ft. llin. solid mahogany linen chest with
drawer and brass drop handles on stand (a.f.)

359 A 4ft. Sin. by 2ft. painted and grained linen chest with
brass drop handles

3GO A nest of thirty drawers in case with hasp fastening,
a painted nest of eight drawers enclosed with
door, a mahogany case lined green baize, a
mahogany gun case, two cabinets, and a small
mahogany bedside cupboard fitted with drawer and

cupboard under
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;LOT
361 A 3ft. 3in. x 5ft. mahogany library table fitted with six

drawers in frieze top lined leather, a 2ft. Sin. by 18in.
mahogany table, a rosewood brass bound dressing
case, two rosewood tea caddies and two mahogany
boxes

362 A mahogany inlaid tea caddy and eight other boxes
363 A collection of stones, five ornamental engraved brass

plaques, a Japanese medicine cupboard (a.f.) and
a ware plaque

364 A case containing Japanese antimony boxes and
sundries

365 A number of engravings and other pictures damaged
by damp

• 366 Sixty specimens of pottery on three top left hand
shelves

367 About seventy pieces of pottery on fourth and fifth
shelves

368 A quantity of ditto on two bottom shelves
369 A collection of pottery and glass, various, in glass case
370 A quantity of wine and other glasses (various), four

boxes of cut glass salt cellars (about 20 dozens),
three boxes of inks (various), four gold fish bowls,
four boxes of ice-cream glasses, eight boxes and
two baskets of wines and rummers (various)

871 About eighty plates in case (various), a case and two
boxes containing sundry crockery

372 A box containing a pair of Oriental beakers and
stands, a pair of vases, three vases, a lac-
Japan caddy, two ditto boxes of trays, four trays,
two decanter stands, an umbrella handle, an inlaid
table, and a nest of Japanese baskets

373 A case containing two red lac-Japan boxes, three
small ditto, two black ground ditto, three long and
four square carved handkerchief boxes and two
inlaid boxes

• 374 A copper rose holder, and about sixty pieces of pottery,
various
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LOT

375 Twenty-nine human skulls, various, and a small col-
lection of pottery and other curios in cabinet, and
a quantity of brass rods

376

377
378

ROOM No. 23.

379 A 3ft. 6in. mahogany press, upper part enclosed with.
four panelled doors, fitted with shelves and moulded-
cornice, 7ft. high

380 A 4ft. lin. stained pine open bookcase fitted three
shelves and cupboard under, part enclosed by pair
of panelled doors, a 3ft. lin. by 4ft. Sin. high open
bookcase on stand, and a 6ft. bookcase enclosed by
pair of glazed panelled doors fitted with shelves,
3ft. Gin. high on stand

381 A 5ft. Gin. painted and grained specimen cabinet fitted.
with shelves, enclosed by pair of glazed panelled,
doors, fitted lock and key, 7ft. 2in. high

382 A 3ft. open bookshelf, a 3ft. dwarf ditto, a 4ft, 4in.
mahogany hanging1 bookshelf 13in. high, an old.
oak table, a pedestal table fitted with drawers and.
cupboards, a mahogany graduated open specimen,
cabinet 3ft. 9in. wide by 4ft. Sin. high

383 Two square three-tier ebonised whatnots, six rush seat.
chairs, fancy cane seat ditto, four ebonised frame
ditto, covered American cloth, and a reclining chair
with cane seat and back

384 Seven .stained beech rail back Windsor chairs, fourteen:
chairs (various) and a carved ebon}' stool

385 A wire brass top fender, ten japanned water cans, a:
plated tankard with cover

386 A 4Sin. by 36in. mahogany falling flap on bracket sup-
ports, and two Empire overmantels in black and gilt,
frame, with Yauxhall plates, 30in. by ISin.
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LOT

387 A shaped shield mount with pair of elk antlers
•388 A box containing- set of porcelain chessmen, a model

spinning- wheel, a model bridg-e, three sets of
wooden chessmen, two boxes of bone ditto, box of
coral, four boxes of dominoes, set of apothecaries'
scales, a box of marbles

•389 A 3ft. Gin. mahogany cabinet fitted twelve drawers (one
wanting) and two shelves over, enclosed by pair
g-lazed panellel doors, standing; 3ft. 5in. high, and
sundry contents

-390 A 6ft. deal table, a circular-top mahogany table, and
a cabinet of 15 shallow drawers for specimens, a
stained table over same, sundries and five pic-
tures

•"391 A 2ft. 6in. grained pedestal cupboard, fitted shelves,
lock and key, standing 6ft. Gin., high, 11-tread
library steps, a gout stool, a 24in. painted wash-
stand and two stools

'392 A 3ft. 9in. mahogany dwarf cupboard fitted with shelf
and three drawers in frieze, with brass drop
handles, lock and key (a.f.)

•393 A 36in. circular oak folding table on pillar and claw,
and a 3ft. 6in. by 2ft. 5in. mahogany table on pillar
with brass-mounted claw feet

•394 A nest of twelve circular Oriental wicker baskets and
a nest of eight rectangular trays forming eight
baskets

:395 Two octagon shaped wicker jardinieres, a specimen
of white coral, a ballot box, a mahogany counter,
cigar box, two South Sea trays, a reading stand,
two double cocoa nuts, and sundries

396 A mahogany box containing a quantity of framed set
squares

-397 A set of three old Venetian liqueur bottles, two with
stoppers, etched R. Blanchard



34

LOT

398 Three butler's mahogany trays, a japanned tray, a wire-
spark guard, two wooden hand bowls, a wicker-
stool, a box of moulding sections and sundries

399 A quantity of Japanese wicker boxes and baskets-
(various), three glass-covered boxes and a quantity
of India matting.

400 Twelve solitaire boards, a folding case of butterflies,
and sundries

.401 A valuable collection of polished tusks, teeth, and other
objects

402
403
404

ROOM No. 24£.

405 A 2ft. 9in. tortoise stove and length of smoke pipe
406 A coach wicker umbrella and stick basket, a

glass counter showcase (a.f.), two folding tray
stands and trays, two mahogany specimen cases:
with internal fittings, and sundries

407

ROOM No. 25.

408 A 24in. standing double desk with shelf under, a 8ft..
Sin. well-made mahogany chest of three long and!
two short drawers, three deal stools and an ostrich

409 A box containing several South Sea Islanders' gar-
ments^ bundle of ditto spears, and a box of cowrie
shells

410 Eight old maps — Cambridge, Oxfordshire, Gloucester-
shire, Pembrokeshire, Hertfordshire, Yorkshire
(W.R.), Brecknockshire, and Devonshire
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ROOM NEXT GREENHOUSE.
LOT

411 A 3ft. Sin. mahogany chest of three long and two short
drawers, two painted washstands, a night com-
mode, four cupboards, a 30in. oak standing desk,
a butler's large size mahogany tray, a revolving
umbrella stand with shelf over, and sundries

412 A 36in. oak bureau, a 3ft. 6in. mahogany dwarf speci-
men case on stand, a circular top table, a painted
washstand and pedestal cupboard, a rush-light
shade, an oak hat stand with horn mounts, am
eleven-round ladder, and sundries

GREENHOUSE.

413 A quantity of Japanese and other baskets
414 Six pots of cacti (various), a hydrangia, and a myrtle
415 A quantity of garden pots (various sizes)
416 A quantity of rectangular seed pans and a quantity of

saucers
417 Twelve kale pots
418 A stack of about 1,000 lOin. corrugated garden edging

tiles
419 A quantity of wood, and a sawing horse
420 Three green painted garden seats

ROOM No. 26

421 A 3ft. 4in. painted chest of three long and two short
drawers, a 3ft. 2in. old oak chest of three drawers-
(a.f.), and a 2ft. llin. mahogany Pembroke table
(a.f.)

422 A rail back armchair, two mahogany circular back
ditto, an oak frame ditto

423 A pair of armchairs with high rail backs, two Windsor-
armchairs, a Windsor chair, three ditto, and a fold-
ing chair
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LOT

424 A 3ft. Tin. painted case enclosed with pair of glazed
panelled doors, a japanned sponge bath, a smoker's
companion (a.f.), a banner pole, and a brass gong

'425 Three baskets containing a quantity of Samian ware
and an elephant's jawbone

426 A quantity of fossils (various), ancient tiles, horns and
bones

427

ROOM No. 27.

428 Eleven long wooden boxes with sliding lids, six Gin.
cast-iron hand barrow wheels, a jelly bag stand, a
27in. circular dumb waiter, a wire fender with brass
top

429 A 27-round fruit ladder, a 17-round ditto, and two pairs
of steps

430 A quantity of stout bamboo canes (13ft. and other
lengths)

431 A box containing sharks' teeth, a ditto of chalk fossils,
a ditto of bloodstones, and three trays of minerals,
etc.

432 Three cases containing shells (various), a box of blood-
stones, ten ditto of fossils (various)

433 A basket of polished stones and eight boxes containing
minerals

434 A pewterer's mandril, a rammer, a saw clamp, a hoe,
a spade, a rake, and an old saw

435
436 Nine bundles of flower sticks—5ft. (one), 4ft. (one),

3ft. (one), 2ft. 6in. (two), 2ft. (two), 1ft. 6in. (two)
437 Four bundles in one of 4ft. canes, three ditto (re-tied)
438 A stack of old clay net sinkers (found in the Thames at

Kew)
439 A 4ft. nursery guard with brass top, two easels (a.f.),

twenty-eight wicker baskets with lids, three-rail
towel airer, and three chairs



LOT

•MO A thirty-gallon brewing copper
441 Two galvanized wire chicken runs
442 A quantity of fossils
448
444
445 An 18-round ladder, two sack ladders, four step-lad-

ders, three stools, eight wood table trestles
446 A quantity of pieces of ancient carved stone friezes and

cornices
447 A quantity of fossil bones, teeth, and skulls
448 A quantity of bones (various) in about thirty-six boxes
449 A box and three baskets of Samian ware, a box con-

taining" Bellarmine and crockery '(various)
450 A 3ft. Sin. stained pine cupboard enclosed by pair of

panelled doors, fitted shelf, a beer stillion, a deal
dressing table, a quantity of garden canes, two
painted cupboards and sundries, and a quantity of
4fin. square white glazed tiles

ROOM No. 30 (ADJOINING).

•151 A deal table with drawer, two armchairs, a coal scuttle,
fender, shovel, and a painted dwarf cupboard

452 A collection of fossils in baskets
453 A ditto in ditto
454 A ditto of ancient pottery
455 A ditto of ditto
456 A mahogany brass-bound case, fitted with trays, con-

taining- collection of minerals
457 A collection of minerals in sundry boxes
458 A ditto of fossils
459 A ditto of ditto
4GO A ditto of ditto
4(51 A ditto of ditto
462 A ditto of shells
463 A ditto of ditto
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LOT
464 A ditto of minerals
465 A ditto of ditto
466 A ditto of ditto
467 A 3ft.. 9in. mahogany dwarf cupboard standing 16in.

high, enclosed with two panelled doors, a 5ft. dwarf
chest of 14 drawers, a 3ft. Sin. painted and grained
case fitted with trays, and the contents, and a 6ft.
dwarf press cupboard with shelves enclosed by two
panel doors, standing 3ft. Bin. high

468 A large collection of Early English clay tobacco pipes
469 A ditto
470 A ditto
471 A collection of fossils, shells and flints, etc., standing on

press
472
473
474

ROOM No. 16.

475 A helmet shaped copper scuttle, and an " Inkerman "
copper kettle

476 A quantity of blotting paper, and a box containing
sundry stationery, seven framed slates, and a
wicker basket containing stationery

477 A case containing Japanese ware, comprising 6£ nests
of two each inlaid wood trays, two smaller square
ditto, two lac-Japan boxes, four circular nests of
boxes, two red lac square trays, a nest of palm
leaf baskets, nest of wicker baskets, three nests of
fancy wicker shaped trays, four carved circular
wood trays, seven runners, a hanging spill case, a
shade stand, and a carved easel picture frame

478 A case containing five nests of Japanese tea caddies,
and a quantity of fancy ditto straw boxes

479 A case containing fifteen Japanese lac-Japan boxes
with hinged lids
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LOT

480 A ditto containing fifteen ditto
481 A ditto containing- twenty-five ditto
482 A ditto containing- fifteen ditto
488 A case containing sundry Japanese baskets, trays, and

six playing card boxes
484 A case containing sundry Japanese baskets, etc.
485 A ditto similar ditto
486 Two trays containing- a quantity of glass covered

specimen boxes
487 Two'Japanese pictures, two girandoles (one a.f.), a

hunting panel, four old engravings, Venice, two
pencil drawings, engraving " Trial of Lord
Russell," and two others

488 A collection of South Sea Islander's carvings—Gods,
ditto of a leopard, and three poll glasses in
mahogany box

489 A boomerang, a shield, a rhinoceros horn and a tusk,
a cow bell, and sundries

490 A mahogany box with lid and internal fittings, a ditto
with glass top, a mahogany writing- slope, an oak
box, and a mahog-any reading stand

GREENHOUSE (ADJOINING HOUSE).

491 A cane seat rocking chair, a Windsor arm chair, an
oak frame arm chair with rail back, a wooden stool,
a parrot cage stand, and a deal side table

ROOM No. 12.

491a Two copper warming pans, a set of lignum vitae bowls
492 A quantity of fossils, bones and flints
493 Five Bellarmines, and sundry porcelain, a Wedgwood

china circular waiter and other ornaments
494 A mahogany coin cabinet fitted trays, lock and key,

and an octagon shaped box fitted boxes for cards
and counter trays
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495 A Wedgwood china circular waiter
496 Three Japanned rose watering cans; a water can, two

wire spark guards, a bundle of canes, a ditto of
flower sticks

ROOM No. 13.

497 A table, an arm chair (a.f.), a wicker basket, a watch-

man's rattle, three artist's pallettes, a lac candle-

stick, a plated spirit liquor frame, an Oriental

carved panel, a tea caddy
498 Two mahogany boxes, a box of old-fashioned parasol

handles, a small lac-japan box, a powder flask, a
knife tray

499 Twenty-one engravings and pictures ' j
500 Four coloured prints, " A Ticklish Job "—(2) " A Suc-

cess "—(2), after Burton, in white and gilt frames, ,.

glazed, and nine hunting and coaching pictures in l T

walnut frames, glazed '- "

501 Two elephant's feet and piece of hide, a gout stool, •„'
a bottle drainer, two pen trays, a cribbage board,
a scabbard for an Afghan knife, a knife in leather

• sheath, set of brass emigrant's utensils, a stool, " 't
a pair of bellows, a leather bag, two hat racks

502 A fancy basket, six pokers, five iron coal shovels, an
iron footman, a japanned watering can

ROOM No. 10 ('FIRST FLOOR).

503 A deal table, a small ditto, ten chairs, a dumb waiter, }< ^
seven pictures, three sieves, a large old earthen- 1 f" *

ware cistern • MJ $%«£&<
504 A quantity of walking sticks, three measures, two "/'̂ /IFi'̂

boxes of antlers and bones, a miner's pick, and ' ^ffa^

sundries.

END OF SALE.




